
FINANČNÍ VÝBOR ZM ÚSTÍ NAD ORLICÍ

ZÁPIS
z 9. schůze Finančního výboru ZM Ústí nad Orlicí,

která se konala dne 12.6.2024
od 16:00 hodin v Zasedací místnosti SÚ

Přítomni: Marek Hájek, č len FV
Vojtěch Jakubec, č len FV
Hana Lavičková, č lenka FV
Mgr. Pavel Maixner, č len FV
Matouš Mejdr, č len FV

Omluveni: Dal ibor Adam, č len FV

Nepřítomni: <dle prezenční l ist iny>

Hosté: <dle prezenční l ist iny>

Předsedaj íc í : Bc. Radek Mačát, předseda FV

Ověřovatelé: <dle prezenční l ist iny>

Číslo
bodu

Bod
Komentář

2. Zahájení a schválení programu 9. zasedání Finančního výboru ZM

Bez připomínek.

Předkladatel: Předseda FV ZM Hlasování
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo:
Výsledek hlasování:

3. Připomínky k zápisu z 8. zasedání Finančního výboru ZM



Bez připomínek.

Předkladatel: Předseda FV ZM Hlasování
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo:
Výsledek hlasování:

4. 53/9/FV/2024 OŠKCP/1 - Program regenerace MPZ na rok 2024 - dotace na
základě Rozhodnutí Ministerstva kultury, smlouva o poskytnutí dotace
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Finanční výbor ZM-doporučuje
zastupitelstvu města schválit na základě Rozhodnutí Ministerstva kultury ČR čj. MK
47088/2024 OPP ze dne 28.5.2024 v Programu regenerace Městských památkových
rezervací a městských památkových zón 2024 poskytnutí účelové finanční dotace ze
státního rozpočtu a z rozpočtu města ve výši 524.836 Kč panu J░░░ S░░░░ ░░ ,
narozenému ░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , určené na projekt Obnova
truhlářských prvků - obnova a výměna oken a vchodových dveří a další související práce
na objektu domu čp. 86 v Ústí nad Orlicí,  dle přílohy k usnesení.

Důvodová zpráva:
Na základě rozhodnutí Ministerstva kultury ČR o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu v
Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok
2024 obdrželo město Ústí nad Orlicí dotaci ve výši 1.075.000 Kč. Uvedeným rozhodnutím je
tato dotace navýšena o povinný podíl města, který činí 88.836 Kč (spolufinancování města
bylo schváleno ZM dne 22.4.2024 usnesením č. 240/10/ZM/2024).
 
Dotace je určena dvěma subjektům:
1) městu Ústí nad Orlicí na projekt Obnova střešního pláště - oprava a výměna střešní krytiny,
včetně tesařských a klempířských prvků (do dvora) a další související práce, na objektu Domu
čp. 7, Mírové náměstí v Ústí nad Orlicí, dotace v celkové výši 639.000 Kč (povinný podíl města
není stanoven),
2) panu J░░░ S░░░░ ░░ , bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ na projekt Obnova
truhlářských prvků - obnova a výměna oken a vchodových dveří a další související práce na
objektu Měšťanského domu čp. 86 v Ústí nad Orlicí, dotace v celkové výši 524.836 Kč.
 
Poskytnutí dotace žadateli dle rozpisu Rozhodnutí musí být schváleno zastupitelstvem města.
 
Finanční krytí podílu města ve výši 88.836 Kč je zajištěno ve schváleném rozpočtu města na
rok 2024 v ORJ 004 - OŠKCP, položka rozpočtu Dotace na spoluúčast v Programu regenerace
MPZ.
Záznam rozpravy:
Vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace Ing. Lucie Felgrová
předložila členům výboru návrh usnesení. Projednáno bez rozpravy.



Předkladatel: Ing. Lucie Felgrová
Zpracovatel: Ing. Lucie Felgrová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

5. 54/9/FV/2024 OŠKCP/2 - Dodatky Smluv o poskytnutí dotace dle dotačních
programů - Tenisový klub Ústí nad Orlicí, z.s.
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Finanční výbor ZM-doporučuje
zastupitelstvu města schválit Dodatek č. 2 Smlouvy o poskytnutí dotace dle dotačních
programů do oblasti kultury, sportu a památkové péče pro rok 2023 z rozpočtových
prostředků města Ústí nad Orlicí, jehož předmětem je změna účelu poskytnuté dotace z
rozpočtu města 2023 ve výši 286.000 Kč spolku Tenisový klub Ústí nad Orlicí, z.s., IČO
00528137, sídlem V Lukách 276, 562 01 Ústí nad Orlicí, dle příloh k usnesení.
Nový účel poskytnuté dotace: "Úprava VZT jednotky za účelem snížení spotřeby elektrické
energie instalací regulátoru otáček a úpravami spojenými s instalací tohoto regulátoru,
navýšení částky na energie (plyn, el. energie)".

II. Finanční výbor ZM-doporučuje
zastupitelstvu města schválit Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace dle dotačních
programů do oblasti kultury, sportu a památkové péče pro rok 2024 z rozpočtových
prostředků města Ústí nad Orlicí, jehož předmětem je změna účelu, doby realizace
projektu a termínu finančního vypořádání  dotace poskytnuté z rozpočtu města 2024 ve
výši 387.000 Kč spolku Tenisový klub Ústí nad Orlicí, z.s., IČO 00528137, sídlem V Lukách
276, 562 01 Ústí nad Orlicí, dle příloh k usnesení.
Nový účel poskytnuté dotace: "Úpravy ploch v areálu klubu, navýšení částky na energie
(plyn, el. energie), nákup materiálu a techniky na úpravu kurtů".
Nová doba, v níž má být dosaženo stanoveného účelu, resp. má být zrealizován projekt:
do 31.12.2025
Nový termín pro předložení finančního vypořádání dotace: do 31.1.2026

Důvodová zpráva:
Finančnímu výboru je předkládána k projednání žádost spolku Tenisový klub Ústí nad Orlicí, z.s.
o změnu využití poskytnutých dotací, posunutí doby realizace projektu a finančního vypořádání.
 
Požadované změny se týkají těchto dvou dotací poskytnutých spolku v rámci dotačního
programu Rozvoj a údržba sportovišť  v roce 2023 a 2024:
1. Dotace poskytnutá ve výši 286.000 Kč z dotačního programu Rozvoj a údržba sportovišť v
roce 2023
Smlouvou o poskytnutí dotace ze dne 12.5.2023 byla Tenisovému klubu poskytnuta dotace ve
výši 286.000 Kč na účel "Energie, údržba, rekonstrukce a opravy areálu TK Ústí nad Orlicí"
(usnesení ZM č. 105/5/ZM/2023 ze dne 24.4.2023).
Na základě usnesení zastupitelstva města č. 178/8/ZM/2023 ze dne 11.12.2023 byl změněn, na
žádost Tenisového klubu, účel poskytnuté dotace na "Rekonstrukci tribuny", a byla posunuta



doba, v níž má být dosaženo tohoto účelu do 31.12.2024. Dále byl posunut termín pro
předložení finančního vypořádání do 31.1.2025.
Nyní spolek žádá o další změnu účelu, a to na účel:  "Úprava VZT jednotky za účelem snížení
spotřeby elektrické energie instalací regulátoru otáček a úpravami spojenými s instalací tohoto
regulátoru, navýšení částky na energie (plyn, el. energie)". Tato změna je předmětem Dodatku
č. 2 smlouvy o poskytnutí dotace. 
Tenisový klub se rozhodl odložit rekonstrukci tribuny z důvodu vysoké ceny
rekonstrukce. Dotaci chce spolek využít na výše zmíněný nový účel, díky němuž ročně ušetří až
70% energií. Dotace bude i nadále použita v programu Rozvoj a údržba sportovišť. 
 
2. Dotace poskytnutá ve výši 387.000 Kč z dotačního programu Rozvoj a údržba sportovišť v
roce 2024
Dotace dle dotačních programů pro rok 2024 byla Tenisovému klubu Ústí nad Orlicí, z.s.
poskytnuta ve výši 387.000 Kč na základě usnesení ZM č. 238/10/ZM/2024 ze dne 22.4.2024
na následující účel, resp. projekt: "Energie, údržba, rekonstrukce a opravy areálu TK Ústí nad
Orlicí".
Spolek nyní žádá o změnu účelu poskytnuté dotace, resp. názvu projektu a to nově na
účel/projekt: "Úpravy ploch v areálu klubu, navýšení částky na energie (plyn, el. energie),
nákup materiálu a techniky na úpravu kurtů". Dále spolek žádá o posunutí doby realizace
projektu, a to do 31.12.2025 a o posunutí termínu předložení Finančního vypořádání do
31.1.2026. 
Důvodem žádosti o změnu je převod dotačních prostředků z roku 2023 do roku 2024 a
efektivní využití finančních prostředků poskytnutých dotačním programem. Dotace bude i
nadále použita v programu Rozvoj a údržba sportovišť. 
 
Dle podmínek poskytnutých dotací může žadatel požádat o jejich změnu do doby před
uplynutím termínu pro předložení Finančního vypořádání dotace.
 
Záznam rozpravy:
Vedoucí odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace Ing. Lucie Felgrová
předložila členům výboru návrh usnesení. Projednáno bez rozpravy.

Předkladatel: Ing. Lucie Felgrová
Zpracovatel: Ing. Lucie Felgrová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 4 Proti: 1 Zdrželo se: 1 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

6. 55/9/FV/2024 FIN/1 - Vyúčtování hospodaření a účetní závěrka města za rok 2023
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Finanční výbor ZM-souhlasí
s celoročním hospodařením města v roce 2023.

II. Finanční výbor ZM-doporučuje



1. zastupitelstvu města schválit závěrečný účet města včetně zprávy o výsledku
přezkoumání hospodaření města za kalendářní rok 2023, a to bez výhrad, dle
přílohy k zápisu z rady města.

2. zastupitelstvu města schválit účetní závěrku včetně výsledku hospodaření města
za účetní období 2023 sestavenou ke dni 31.12.2023.

3. zastupitelstvu města schválit převod 20 % zisku lesního hospodářství za rok 2023
ve výši 419.677,42 Kč do Fondu rozvoje lesního hospodářství.

Důvodová zpráva:
Závěrečný účet je předkládán v souladu s § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových
pravidlech územních rozpočtů.
Údaje o ročním hospodaření územního samosprávného celku musí být po ukončení
kalendářního roku souhrnně zpracovány do závěrečného účtu, který je společně se zprávou o
výsledku přezkoumání hospodaření za uplynulý kalendářní rok předkládán postupně k
projednání v radě města, ve finančním výboru a následně v zastupitelstvu města. Součástí
závěrečného účtu je vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu.
Na základě předložených materiálů mohou členové zastupitelstva města zhodnotit finanční
hospodaření města a jím zřízených a založených právnických osob.
Schvalovat závěrečný účet je vyhrazeno zastupitelstvu města podle § 84 odst. 2 písm. b)
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích.
Z přiložených materiálů vyplývá, že je možno zastupitelstvu města doporučit schválení
závěrečného účtu bez výhrad.
Zastupitelstvu se dále navrhuje převést 20 % ze zisku lesního hospodářství do Fondu rozvoje
lesního hospodářství.
Návrh závěrečného účtu byl vyvěšen na úřední desce do 26.05.2024.
Záznam rozpravy:
Vedoucí finančního odboru Ing. Petra Brejšová předložila členům výboru návrh usnesení a
zodpověděla jejich dotazy. 

Předkladatel: Ing. Petra Brejšová
Zpracovatel: Ing. Petra Brejšová
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

7. 56/9/FV/2024 FIN/2 - Vyřazení nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku
z účetní evidence
K tomuto bodu jednání byli přizváni:

I. Finanční výbor ZM-doporučuje

1. zastupitelstvu města projednat podnět finančního odboru a odboru rozvoje
města na vyřazení části nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku



evidovaného na SU 042 z účetní evidence.

2. zastupitelstvu města schválit vyřazení nedokončeného dlouhodobého
hmotného majetku evidovaného na SU 042 v celkové hodnotě  636.460
Kč z účetní evidence.

Důvodová zpráva:
V návaznosti na inventarizaci majetku a závazků města Ústí nad Orlicí za rok 2023 vyzval
finanční odbor odbor rozvoje města k posouzení rozpracovaných investic (= nedokončeného
dlouhodobého majetku) z hlediska jejich dalšího využití. 
Vedoucí oboru rozvoje města se seznámila s podrobným přehledem majetku evidovaného
na účtu 042, který byl zpracován finančním odborem jako pomocná inventurní evidence, a
označila v něm jednotlivé položky, které nebudou dokončeny, tj. realizovány, z důvodu změny
záměru města. Jednak se jedná o náklady, které byly v minulosti vynaloženy při přípravě
revitalizace území bývalé továrny Perla 01 a vztahují se k budoucím ateliérům Střední
uměleckoprůmyslové školy (viz příloha). Stavbu ateliérů bude realizovat Pardubický kraj. Dále
se jedná o náklad na pořízení studie stezky pro pěší, která měla propojit Wolkerovo údolí přes
Zajíčkovy doly k turistickému rozcestníku Nad letištěm v hodnotě 9.680 Kč dle došlé faktury ev.
č. 664/2013. Studii lze již považovat za zastaralou. 
Návrh na vyřazení nákladu na studii stezky pro pěší již byl 27.05.2024 projednán radou města
usnesením č. 1309/52/RM/2024. Návrh na vyřazení nákladů vztahující se k budoucím ateliérům
SUPŠ budou projednány radou města 10.06.2024. Po projednání finančním výborem bude
návrh na vyřazení části nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku předložen k
projednání zastupitelstvu města.
Z přílohy vyplývá, že je možno zastupitelstvu města doporučit schválení vyřazení části
nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku, neboť je tento majetek pro město nadále
nevyužitelný. Účetní odpis bude finančním odborem realizován ve výši, která se rovná
pořizovací ceně jednotlivých inventarizačních položek.
 
Záznam rozpravy:
Vedoucí finančního odboru Ing. Petra Brejšová předložila členům výboru návrh usnesení a
zodpověděla jejich dotazy. 

Předkladatel: Ing. Petra Brejšová
Zpracovatel: Bc. Iva Dvořáková
Typ dokumentu: Usnesení

Hlasování
Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 1
Usnesení bylo: Přijato

8. FIN/Informace vedoucí odboru

Finanční výbor Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí se seznámil s předloženou informací.
Informace obsahuje přehled a porovnání základních ukazatelů rozpočtu v druhovém třídění.



Předkladatel: Ing. Petra Brejšová Hlasování
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo:
Výsledek hlasování:

9. Závěr

Předseda FV ZM Bc. Radek Mačát zasedání ukončil v 17.00 hod. Termín dalšího zasedání je
předběžně stanoven na 4. září 2024.

Předkladatel: Předseda FV ZM Hlasování
Pro: Proti: Zdrželo se: Nehlasovalo:
Výsledek hlasování:

Bc. Radek Mačát
předseda FV

Zapisovatelé:

Jana Řeháková
zapisovatelka FV


